
"Aktion Kinder helfen Kindern!" 2025
Baden-Württemberg

Koordinatorin: Olena Surovtseva
kinder-helfen-kindern@adra.de

06151 8115-22

PLZ Aktionsgruppe Name Telefon E-Mail
79379 Adventgemeinde Müllheim Natalie Swoboda  0151 23316381 natalie.frei@yahoo.de

77652 Adventgemeinde Offenburg Sieglinde Sokolov 0151 24038820 sieglinde.sokolov@gmx.de
72458 Albstadt Daniela Schlewek 0174 1823988 danny.schlewek@web.de
71522 Backnang Bronwen Paetzold christi.ai@web.de
74321 Bietigheim-Bissingen  Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
72175 Busenweiler (Dornhan) Rolf Urgien 07455-1893 rolf.urgien@gmx.de
75365 Calw Veronika Keller 07051 962266
73266 Diepoldsburg Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
70736 Fellbach-Südslawen Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
70794 Filderstadt-Bonladen Sarah Renz 0176 96733560
79102 Freiburg Anja Konyen anjasky@gmx.de 
75391 Gechingen Katrin Schiffer 07032 7844111 adventisten-gechingen@gmx.de
73033 Göppingen Katharina Blessing katharina.blessing@web.de

77855
Grundschule 
Antoniusschule Oberachern Peter donpet2011@gmail.com

69126 Heidelberg Lisa Trippel trippellisa5@gmail.com
89518 Heidenheim Miriam Borowsky 07340/9679878 khk-heidenheim@web.de
74072 Heilbronn Bettina Heitzmann khk-sta-heilbronn@gmx.de

76133 Karlsruhe Esther Renna
esther.81@gmx.net / leitung@adventjugend-
karlsruhe.de

73230 Kirchheim Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
73230 Kirchheim/Teck Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
77972 Kolpingsfamilie Ettenheim Claudia Zängler 0173 8256324 Baeumlerclaudia@gmx.de
78126 Königsfeld Gaby Sommer 07725 3403
78462 Konstanz Ingrid Allweiss iallweiss@yahoo.de

71229 Leonberg Brigitte Thiel

07152 5076507, +49 
7152 3590520, 0157 
38264847 thiel.brigitte@gmx.de

68310 Mannheim Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
88527 Möhringen Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
72622 Nürtingen Ramona Sirozinski ramona.drexler@gmx.net
73760 Ostfildern Conny Geratsch 07025 1842842 conny@geratsch.com
76437 Rastatt Dagmar Quinger 15227496124 d.quinger@gmx.de
75650 Schopfheim Emmy Müller 07622 671531 erhardmueller@gmx.net
73614 Schorndorf Uta Hofmann hofman_uta@web.de
78713 Schramberg Eva Heise 07422 6398

79822 STA Gemeinde Neustadt Gabriele Reich
07653 1235     0178 
9313708 gh-reich@online.de

70372 Stuttgart-Bad Cannstadt ital. Andrea Figura 0157 35116391 andi-figura@web.de

70174
Stuttgart-Mitte Pfadigruppe 
'Die Eisbären' Giuseppina Morra Dier 0176 23409664 gmdier@gmx.de

72072 Tübingen Judith Zürn 0177/8742277 ju-sab@web.de
88662 Überlingen Sonja Lachmann 07552 3248082 sonja@lachmann.info
89077 Ulm Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
71332 Waiblingen Erna Bassop Nyambal 0157 76219512 ernambov2010@yahoo.gr
69469 Weinheim Andrea Obermüller obermueller.andrea@t-online.de
71287 Weissach Kontaktdaten bitte bei der Koordinatorin erfragen
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